
 

C O M UN E  D I  BARI 
Ordinanza 

2024/02368 

2024/220/00705 

 Ripartizione Corpo di Polizia Municipale e Protezione 

Civile 

 

Data Adozione: 19/07/2024 

Altri Settori:  

 

Estensore: Estensore Vigili Urbani 

Sottoscrizione 

Dirigente: 

Apposto 

  

 

 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PER LAVORI DI POTATURA IN VIA ZARA  – BARI – 

CARBONARA, 29 LUGLIO 2024. 

 

 

Responsabili procedimento Data Visto 

  

Dirigente Data Sottoscrizione 

Michele Palumbo 

 

APPOSTA IL 19/07/2024 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PER LAVORI DI POTATURA IN VIA ZARA  –  

                       Bari – Carbonara, 29 luglio 2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della sig.ra Fizzarotti con la quale si chiede il divieto di sosta per garantire 

l’operatività inerente lavori di potatura sulla via Zara civ. 11 in Bari - Carbonara;   

CONSIDERATO che per effettuare le operazioni di cui sopra, si rende necessario adottare 

opportuni provvedimenti di circolazione veicolare; 

VISTI gli artt. 5/3°, 6, e 7 del D.L.vo 285 del 30.04.92; 

VERIFICATA l’insussistenza di ipotesi di conflitti di interesse per le quali è previsto l’obbligo 

di astensione secondo quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo C.d.S., D.P.R. n. 495 del 16 

dicembre 1992, aggiornato dal D.P.R. del 16 settembre 1996 n. 610; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 19/2018 – Prot. n. 60134 del 03.03.2018 e 

successivo Decreto Sindacale n. 37/2023 – Prot. n. 0187610.U del 31.05.2023, il Sindaco di Bari ha 

conferito al sottoscritto Dott. Michele Palumbo l’incarico di direzione della Ripartizione Corpo di 

Polizia Municipale e Protezione Civile – Comandante il Corpo di Polizia Locale; 

VISTO l’art. 107 del D.L. n. 267 del 18 agosto 2000 – T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali;     

 

ORDINA 

 

Il giorno 29 luglio 2024, dalle ore 06.00 alle ore 13.00 e, comunque, fino al termine delle 

esigenze, è istituito il “DIVIETO DI FERMATA” sulla via Zara in Bari – Carbonara, ambo i lati del 

tratto compreso tra il civ. 7 ed il civico 15 (prospiciente il muro perimetrale della proprietà con 

accesso al civ. 11). 

 

Dal presente provvedimento restrittivo sono esclusi i mezzi necessari per i lavori di potatura, 

quelli adibiti al soccorso e quelli della Forza Pubblica. 

 

Tutti i provvedimenti amministrativi in contrasto con  la presente Ordinanza Dirigenziale, 

devono intendersi temporaneamente sospesi e divengono nuovamente efficaci all’esaurimento 

dei termini previsti dal presente disposto.   

 



AVVERTENZE 

 

I richiedenti il presente provvedimento: 

 saranno responsabili di ogni danno a persone e/o cose derivanti dalle limitazioni di cui sopra, 

sollevando il Comune di Bari ed i suoi Funzionari da ogni responsabilità in merito;  

 dovranno apporre la segnaletica stradale nei luoghi interessati dai lavori, non meno di 72 ore 

prima dell’inizio dei lavori per rendere noto all’utenza il provvedimento ordinatorio (C.d.S. 

Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992, art. 6, comma 4, lett. f) trasmettendo al Comando 

Polizia Locale la dichiarazione sostitutiva di atto notorio allegato alla presente ordinanza, 

esclusivamente a mezzo e-mail ai seguenti indirizzi: 

- poliziamunicipale.comunebari@pec.rupar.puglia.it 
- salaoperativa@comune.bari.it 

La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del C.d.S. sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza Dirigenziale, vigilando sulla segnaletica e sul rispetto dei 

limiti di tempo imposti da quest’ultima, fermo restando la facoltà di modificarne i limiti di spazio e 

di tempo, per adeguarla ad esigenze sopravvenute e non prevedibili.  

A norma dell’art. 3 co. 4 della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse, potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR 

Puglia, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 

sua pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi 

giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 

La presente Ordinanza Dirigenziale viene trasmessa a: U.R.P. del Comune di Bari, Ufficio Stampa 

del Comune di Bari, Municipio 4, Questura di Bari, Comando Carabinieri Compagnia Bari-Centro, 

Comando Guardia di Finanza, Centrale Operativa 118, Vigili del Fuoco, A.M.T.A.B. S.p.A., AMIU 

S.p.A. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

Dal Comando di Polizia Locale  – Bari,  

 

 R. I. 

(Isp. Sup. G. Bottalico) 

 

 IL COMANDANTE 

 Gen. PALUMBO dott. Michele 

 

 



 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente ordinanza conforme al documento informatico, è stata adottata in data 

19/07/2024 ed è divenuta esecutiva in data 19/07/2024. 

   

 

  Il Dirigente Responsabile 

Michele Palumbo 

 

_______________________________________________________________________________ 

                                                 CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune 

di Bari dal 19/07/2024 e vi rimarrà per 10 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Bari, 19/07/2024 

 Il Direttore di Ripartizione 

Ilaria Rizzo 

 

_______________________________________________________________________________ 

                                                 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio on line del Comune di Bari dal 19/07/2024 al 28/07/2024. 

 

          L'incaricato della pubblicazione 

 

Bari,  

  

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 
 


